
Portaria

Reconstitui a Comissão Gestora Multidisciplinar que tem por
objetivo a redução dos riscos de acidentes com materiais
perfuro cortantes, com probabilidade de exposição a agentes
biológicos

 

A Superintendente do Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de
Marília - HCFAMEMA, no uso das suas atribuições legais e regulamentares,

RESOLVE:

Artigo 1º - Reconstituir a Comissão Gestora Multidisciplinar que tem por
objetivo a redução dos riscos de acidentes com materiais perfuro cortantes, com probabilidade de
exposição a agentes biológicos, por meio da elaboração, implementação e atualização do Plano
de Prevenção de Riscos de Acidentes com materiais perfuro cortantes.

Artigo 2º - Designar os membros abaixo relacionados, sob a coordenação do
primeiro, para comporem o comitê em referência:

I. André Luiz Barbosa
II. João Alberto Salvi
III. Aline Andrade da Silva
IV. Lívia Faria Orso
V. Roger Marcelo Mesquita da Silva
VI. Camila Reis Paris Servoni
VII. Helena Rodrigues Damacena
VIII. Beatriz Casagrande Fortunato

Artigo 3º - A Comissão Gestora Multidisciplinar, de caráter obrigatório, é
prevista pela Norma Regulamentadora 32 (NR32).

Artigo 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando a Portaria nº 481 de 15 de julho de 2020.

Marília, 09 de fevereiro de 2021.

 

Governo do Estado de São Paulo
Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Marília

Superintendência

Classif. documental 001.01.01.001



Paloma Aparecida Libanio Nunes
Superintendente
Superintendência

Governo do Estado de São Paulo
Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Marília

Superintendência

2


	HCFAMEMA-POR-2021/00068-A

